Sesnando y su mujer Sontra venden a Provecindo y a su mujer Vistrili una heredad en
la vilia de Lestrobe, territorio de la sede iriense prope aula sancti lacobi Apostoli, lugar de
Teaio, por tres sueldos de cebada.

MADRID, AHN, 1508/4 reverso, perg., orig., latin, letra visigdtica cursiva, 295x100 mm.

[In Dei nomine. Ego Sesnando et uxor sua Sont]ra. In Domino Deo eternam
salutem, amen. Plaguit nobis per bona pacis et voluntas, nulis quoque gentis
inperio nec suadentis artigulo, sed propia | [nobis acen]sit voluntas, ut vinderemus
vobis Provecendo et uxor sua Vistrili ereditate mea propia que abeo de pater meo
Gundesindu in vila Lestrobe, territorio | Irfiense] sedis, prope aulam Sancti lacobi
Apostoli, in loco predicto in Taliolo, de marcu de Viliulfi usque in marcus: de ipsas
Viizs, de 1A V2, media pro precio que nobis et vobis | bene conplaguit, id est, de
civaria solidos ll1*, vos destis et nos accepimus; et de ipso precium aput vos nicil
remansit in devitum. ita ut, de odie die et tenpore si<t> ipsa eredi<tas> | de iure
nostro abrasa et in vestro dominio sit tradita aque confirmata; abeatis vos et omnis
posteritas vestras.

Si quis tamen quod fierit minime non credo]|...] | aliquis homo de parte nostra
vel de extranea ad inrunpendum venerit vel venerimus et nos in con<cislio non
auturgaverimus, parie vobis ipsa ereditate dublata vel | triplata et vobis perpetim
abitura.

Facta kartula die V kalendas ianuarias, era I* CA XX* 1A,

Ego Sontra in anc kartula manus nostra(+)s.

[...]egildo, testis; Viliareo, testis; Adefonso, testis.

Viliulfu qui notuit.

1098, junio, 1.

Rodrigo Geulaz, con su yerno Sandino Froilaz y Fronila Rodriquiz, mujer de éste, mujer
venden a Cristébal Provecindiz y a su mujer Argeleuba Leovereiz unos bienes en la villa
de Lestrobe, territorio de la sede iriense, parroquia de Santiago Apéstol, por tres sueldos
y medio y 17 denarios.

MADRID, AHN, 1508/15, perg., orig., latin, letra visigdtica cursiva, 250x195 mm.

(CHRISTUS).- In Dei nomine. Ego Rodrigu Geulaz, una pariter cum ienro meo
Sandino Froilaz et uxori sua Fronili Rodriquiz, | in Domino Deo eternam salutem,
amen. Plaguit nobis per bona pacis et nostra est volumptas ut vinderemus vobis
Christoforu | Provecindiz et uxori vestra Argeleuba Leovereiz hereditate nostra

16 Einombre de este testigo esta semioculto por una etiqueta del AHN enla que se indicala signatura
del pergaminc.
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probria que abuimus per nostras kartulas legitimas hic in villa | Lestober, territorio
Iriense sedis, sub aula Sancti lagobi Apostoli, concurrentem ad Sancta Maria
Virginis:

In loco predicte in V<i>lla Infesta, | que iace in testa de Veracindi,

de ipsa de Vistrili dividense in lllI*, et de 12 1l12 vinde Rodrigu media pars, et
Sanic VI2, et de I? V2 de Eldemiru | vindo Rodrigu media pars.

Item in alio logo in Agracindi, de ipsa larea de Vistrili que iace sub ipsa Petra
Obtima, dividense | in 1lli=, et de {2 Iliz vindo Rodrigu media pars et Sandino VI,
et de I* VA de Eldemiru vindu Rodrigu media pars.

ltem in alio loco | in fundu de Mundim de ipso guinione de Vistrili dividense en
Iies, et de 1A 1A vindo Rodrigu media pars et Sandino VI, et de 12 VA | de Eldemiru
vindo Rodrigu media pars.

item in alio loco suso in Mundin de ipsa larea de Vistrili que fere in Vias Covas,
| dividense in Illi%, et de I* HIIA vindo Rodrigu media pars, et Sandino Vi4, et de 1*
VA de Eldemiru vindo Rodrigu media pars. |

Concedimus vobis ipsa hereditate pro precium que vobis et nobis bene
conplaguit, hic est, a Rodrigu solidos 111es \et medio/, et ad Sandino dinarios Xilie".
| Vos destis et nos accepimus, et de precium aput vos nihil remansit in devitum. Ita
ut de odie die tempore faciatis de ipsa hereditate | que vestra fuerit voluntas.

Et sit aliquis homo de parte nostra vel de extraneis contra ipsa vestra karta ad
inrumpendum venerit vel venero, | pariat ipsum que de sursum in karta resonat
dublata vel quantum fuerit meliorata et vobis perpetin abitura.

Facta karta vendicionis | era I1* C* XXX* VI et quotum kalendas iunii.

Nos, Rodrigu, Sandino et uxori sua Fronili in anc karta vendicionis manus
nostra(+ + +)s.

Qui presentes fuerunt hic: Gundesindu, ts.; Vermudu, ts.; Cresconio, ts.

Petrus Pelagii, notuit (+).

1109, julio, 24.

Sandino Recareiz y su mujer Fronili venden a Alfonso Ordéhez y a su mujer Nuilo
Manualdiz una casa en Padrén, territorio de Iria, feligresia de Santiago por 50 sueldos y
medio de plata.

MADRID, AHN, 1437/4, perg., orig., latin, letra visigética cursiva, 460x120 mm.

CHRISTUS.- In nomine Domini. Ego Sandinu Rechareiz et uxor mea Fronilli, in
Domino salutem, amen. Placuit nobis ut faceremus tibi Afonso Ordoniz et uxor tua
Nuillu Manualdiz scripturam | firmitatis et cartulam venditionis de casa nostra
propria qui habemus in villa Patrone teridorio Ilia, prope aulam Sancti lacobi,
discurrente fluvio Sar, certum locum in testa | de cortina qui fuit de Gildu Burdalaz,
iusta vereda ante kasale de Petro Romariz. Vindo tibi ipsa casa quomodo est
conclusa cum aqua verti et exitu in vereda et cum Hi[* passos | de terrenc contra
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dextro inlongu, etin amplo cubitus Xii" in testa de ipsa casa, et ex alia parte contra
ab rego passos lI** de terreno et medio in longo, et in amplo cubitus X1I™. | Vindimus
vobis ipsum quod in carta resonat et concedimus quam ganavimus per nostro
precio et legitimas cartulas, pro precio qui nobis bene conplacuit, id est, de ariento
solidos L | et medio, et de precio nil remansit solbendum. Habeatis quidem et
possideatis, faciatis de ea quod vestra fuerit volumtas.

Si quis temerarius accesserit qui hanc kartam infringere | voluerit, pariet vos vel
voci vestre ipsum quod in carta resonat dublatom (sic) vel quanto fuerit melioratum,
et vobis perpetim habitura.

Facta karta venditionis VIill° kalendas agustas, | era |.CX-VIia.

Nos supra in hac karta manus nostra(+ +)s.

Qui presentes fuerunt: Petro ts., Pelagio ts., Didagu ts., Cresconio ts., Afonso

ts.
Viliulfus abba, cf. (+).- Froila Dagareiz, cf. (SIGNO: Froia cf).
Gutierre P. notuit (SIGNO: Gu).
5
1129, abril, 4.

Nuilo Manualdi, viuda de Alfonso, vende a Pedro Oritiz y a su mujer Adosinda Peldez
unas casas y otras propiedades en la villa de Padrdn, territorio de Iria, por ochenta y cinco
sueldos.

MADRID, AHN, 1437/7, perg., orig., latin, letra visigética cursiva, 180x103 mm., deteriorado y roto el
margen derecho.

{CHRISTUS).— In Dei nomine. [E]go Nuillo Manualdi. In Domino Deo eternam
salutem, amen. Convenit michi n[...] | Sanctum Sepulcrum Yerosolimis [et] venum
darem tibi Petro Oritiz et uxori tue Adosinde Pelayz [... pro]iprias kasas et cortinam
quam emi cum viro meo Adefonso, de Sandino Regareiz et de uxori eius et [...] |
de Froyla Gildiz et de filiis eius per nostrum precium et kartulas legitimas. Et iacet
illum kasalem in [...], | kasalem quod fuit de Dagar et Froillaz, et ex alia parte illam
hereditatem que fuit de Froylla Gildiz [et...] | fratre eius Martino ante edes que
fuerunt de Petro Romariz, hic in villa Patroni, territorio Ylia. Do | vobis illas kassas
et cortinas integras sicut ibi iacent divisse in utriusque partibus et per illos marcos
deilla{...]] usque vadit ad illum kasalem quod fuit de illo iudice Froylta, pro precio
guod michi et vobis bene convenit, | id est, de remesinis moneta, solidos LXXXV
et passum unum integrum et medium de casa in illo formale, | kasale de illo iudice.
Et de precio nichil remansit, ita ut de hodie die siat illum kasalem de iu[re nostro]
| ablatum et in vestro iure dominio traditum.

Si quis autem propinquus vel extraneus contra hunc factum mefum] | ad
inrumpendum venerit vel venero, quisquis fuerit, pariat illum in duplo vel triplo, et
vobis perpetim habitulri].

Facta kartula vendicionis die quod est llenones (sic) aprilis, era LC.LXVII2,
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Ego Nuillo in hanc karta manu me(+)a.

Qui presentes fuerunt, hic sunt: Pelagius ts.- Munio ts.- Ordonius, ts.

Fernandus ts.- Didagus ts.

Abbas lohannes confirmat.- Alderetus presbiter confirmat.- Ordonius presbiter
confirmat.